efectuar la reconversión de los nuevos términos porcentuales aplicables como resultado 
de la división del monto de cada derecho de tramitación vigente, entre el nuevo valor de 
la UIT; Que, con Decreto Supremo Nº 380-2019-EF, se aprobó el valor de la Unidad 
Impositiva Tributaria (UIT) para el año 2020, ascendente a S/ 4,300.00 (Cuatro Mil 
Trescientos y 00/100 soles), con lo cual resulta necesario autorizar la reconversión de los 
nuevos términos porcentuales contenidos en el TUPA de la UNALM; Que, mediante 
Memorándum Nº 761-2019-OAL/UNALM, la Jefa de la Oficina de Asesoría Legal de la 
UNALM, solicita se incluya en el Texto Único de Procedimientos Administrativos